
 

Budgetaftale 2024 

 

Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti fastholder 

den to-årige budgetaftale gældende for 2023 og 2024, og fra 2024 tilslutter Venstre sig forliget og er 

fuldgyldigt med i budgetaftalen. 

En række forhold har stor betydning for vores økonomiske virkelighed. Inflation og ændret 

befolkningsudvikling. Flere børn og flere ældre, de stramme økonomiske rammer. Det præger aftalen. 

Med aftalen er vi enige om fortsat at prioritere kernevelfærden. Vi tager ansvaret for vores fælles økonomi 

og prioriterer, at der er plads til udvikling og til den daglige velfærd. Det kommer især til udtryk i en fælles 

prioritering af især børne- og ungeområdet og ældreområdet og et fokus på byens udvikling de kommende 

år. 

Vi tager i fællesskab ansvaret for Glostrup Kommunes økonomi, og for at Glostrup er et godt sted at leve, 

bo, arbejde og drive erhverv, og det for alle aldersgrupper. I mange år frem. 

Af nye tiltag vil vi især fremhæve vores prioriteringer på fire områder: 

Børne- og ungeområdet 

Vi afsætter penge til de nye minimumsnormeringer på dagtilbud. Kvalitet for de små børn. Pga. manglen på 

uddannede pædagoger afviger vi i tre år fra det nuværende mål om 70% pædagoger og afsætter økonomi 

til 60%. Fra 2027 afsættes igen økonomi til vores målsætning om 70% pædagoger for at sikre den bedst 

mulige kvalitet for vores børn, når det forhåbentligt igen er muligt at rekruttere pædagoger.  

Vi løfter budgettet og eftergiver gammelt merforbrug på skoleområdet, så skolerne stilles stærkere, og vi 

afsætter penge til fortsat udvikling skolen. Samlet set giver dette et stærkere skolevæsen, hvor børnene får 

mulighed for at udfolde deres potentialer.  

Forligspartierne forpligter sig til at afsætte de nødvendige penge til at sikre skolens fremtidige drift og 

udvikling, uanset hvilken skolestruktur der besluttes. Hvis det skulle vise sig, at strukturen i sig selv er 

udgiftsdrivende, så kompenseres skolen. 

Vi ændrer organiseringen af vores ungdomsklub og ungdomsskole. Det styrker sammenhængen med 

skoleområdet og forbedrer vores indsatser for unge i mistrivsel, og så giver det samtidig en effektivisering 

på drift og administration. 

Vi sikrer den nødvendige daginstitutionskapacitet ved at bygge yderligere to nye dagtilbud, vi fastholder 

investeringerne i flere klasselokaler på Skovvangskolen, og vi skaber nye rammer for specialundervisning på 

Leragergård. 

Kultur-, idræts- og fritidsområdet 

Vi fortsætter vores fritidspasordning med guidning af børn og familier samt betaling af kontingent for børn, 

som ellers ikke har mulighed for at gå til fritidsaktiviteter. Alle børn skal have et godt fritidsliv og have 

adgang til kultur og gode fællesskaber. 



Brugen af varmtvandsbassinet udvides, så det fremover også kan bruges uden for den offentlige åbningstid 

i regi af foreninger, som Glostrup Svømmeklub, og aftenskoler. 

Gennem omprioritering af vores budget til kultur-, idræts- og fritidsområdet har vi fundet penge til at indgå 

i et DGI-partnerskab, hvilket giver mulig for at booste vores investeringer og indsatser til gavn for vores 

borgere. 

På anlægssiden udvikler vi nye aktivitetsmuligheder via anlæg til streetbasket og igangsætter en proces for 

at etablere en padeltennishal sammen med en privat aktør. 

I budgetaftalen præciseres og aftales det, at når den besluttede flytning og indretning af biblioteket i 

fritidscenteret skal planlægges og gennemføres, skal det fortsat ske i tæt dialog med og hensyntagen til de 

nuværende brugere, fx Glostrup Kunstforening og Glostrup Svømmeklub, så deres behov også bliver tænkt 

ind i den samlede fremtidige løsning. 

Ældre- og socialområdet 

Med aftalen bygger vi ovenpå sidste års forbedring af normeringerne på ældrecentrene og tilfører endnu 

flere ressourcer til ældrecentrene. Det giver et godt grundlag for, at vores ældre borgere får den 

nødvendige støtte og omsorg. Forligspartierne styrker særligt normeringen på afdelinger med mange 

borgere med demens og skaber bedre rammer for vikardækning.  

Der afsættes budget til en fælles busordning for ældrecentrene til udflugter, ture og nye oplevelser for 

vores borgere på ældrecentrene. 

Dosispakket medicin giver større sikkerhed for korrekt dosering og frigiver tid til andre opgaver. Der skal de 

kommende år derfor ske en øget udbredelse i hjemmeplejen og på ældrecentrene. 

Muligheden for rengøring på en helligdag genindføres. 

Til at imødekomme behovet for plejeboliger, når ældrebefolkningen vokser, igangsætter vi nu arbejdet med 

at realisere en masterplan på området. Frem mod 2030 skal der etableres et antal nye plejeboliger, og en 

række af vores nuværende plejeboliger skal renoveres. Udearealer, fællesområder, køkkener mv. skal også 

indgå i dette arbejde. 

For at få pengene til at passe, har vi desværre måttet omlægge nattevagtsordningen i opgangsfællesskabet 

på Toftevej. Forligspartierne forpligter sig til at tage forslaget op igen til drøftelse, hvis det viser sig, at 

løsningen ikke er holdbar for brugerne. 

Byudvikling og klima 

For forligspartierne er det vigtigt, at Glostrup fortsat udvikler sig som by. Det drejer sig både om den 

overordnede infrastruktur, f.eks. Letbanen, og udvikling af de enkelte områder i kommunen. Byen skal 

således fortsat være både attraktiv og bæredygtig for alle borgere. Den centrale bymidte skal udvikles 

videre de kommende år med afsæt i den Helhedsplan, som hele kommunalbestyrelsen står bag. Der 

afsættes blandt andet puljemidler til en ny banegårdsplads, nye ungdomsboliger samt til nye vej-, sti- og 

parkeringsløsninger i bymidten. Den nærmere udmøntning sker gennem selvstændige beslutninger i 

kommunalbestyrelsen.  

Det er vigtigt, at byens udvikling bliver bæredygtig og til gavn for kommunen, og her har kvaliteten og 

udseendet af byens bygninger stor betydning. Derfor har vi indstiftet og fundet penge til en arkitekturpris, 



der skal belønne og sætte fokus på arkitekturen i kommunen; for det nye byggeri såvel som det 

eksisterende. 

Klimaet er vigtigt i Glostrup, nu og i fremtiden. Vi har sammen med øvrige kommuner i Danmark i regi af KL 

tilsluttet os Klimaalliancen, og vi deltager i Gate 21. Vi prioriterer grøn omstilling og grønne løsninger, og vi 

ser et styrket samarbejde med Grønt Råd som en vigtig forudsætning for kommunens, borgernes og 

virksomhedernes grønne og bæredygtige omstilling. 

Her finder vi pengene 

Forligspartierne er enige om en række nødvendige effektiviseringer og besparelser bredt fordelt på de 

kommunale områder, så vi samlet set får en holdbar økonomi. 

Tiltag vi desværre er nødt til at tage. Dels for at overholde budgetrammerne og sikre en sund økonomi, og 

dels for at kunne finansiere byens udvikling. Herunder at bygge de nødvendige dagtilbud til et stigende 

børnetal, give rimelige forhold for de borgere, som har brug for særlig hjælp og kunne udvikle byen 

generelt.  

Vi har blandt andet, som følge af økonomiaftalen, set på administrative effektiviseringer og besparelser. 

Men hvor de tidligere års budgetaftaler har indeholdt besparelser på administration på tværs af hele 

kommunen, har vi med denne aftale begrænset kravet til de administrative effektiviseringer og besparelser 

til rådhusområdet. Vi har samtidig skabt råderum til en renovering, ombygning og indretning af nogle af 

rådhusbygningerne for at understøtte byudviklingen og skabe plads til alle medarbejderne i delvist nye 

rammer. Vi arbejder på den måde med at skabe færre, men bedre kvadratmetre samtidig med, at vi skaber 

rammer for større fleksibilitet. At styrke mulighederne for større fleksibilitet i arbejdsformer og for 

medarbejderne er dog ikke begrænset til rådhuset, men noget som vi sætter på dagsordenen i hele 

kommunen. 

Alt i alt vurderer forligspartierne, at vi står med en samlet aftale, som både tager hensyn til den aktuelle 

økonomiske situation, men som også samtidig har fokus på at sikre byens fortsatte udvikling og 

kernevelfærden nu og i fremtiden. 

 

Hvis det i de kommende uger viser sig, at kommunerne samlet set ikke kan overholde de aftalte rammer, 

forpligter parterne sig til at sætte sig sammen og drøfte det aftalte budgetforlig. Hvis høringsperioden giver 

anledning til ændringer i budgetaftalen, tilføjes disse ændringer som underbilag til aftalen. 
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